

سومین ویژه نامه‌ی اعتراضات دانشجویی دانشگاه الزهرا (س)



بسته‌ها

ناسزا سزاوار نیست!

● زهرا محمدی - دبیر واحد علمی صنفی

تاریخ را فاتحان نوشته‌اند، اما روایت اتفاقات حال را می‌تواند هر انسان دغدغه‌مندی به شرط انصاف بنویسد تا همگان بتوانند از آن استفاده کرده و به اصل واقعیت دست پیدا کنند.

روایتگر منصف باید بداند هرچند برخی زمان‌ها حقیقت با واقعیت تفاوت زیادی دارد، اما آن چیزی که مسلم است آن است که همواره صداقت ارزش انسانی بالایی است و این حقیقت هیچ‌گاه عوض نخواهد شد.

۳ آبان ۱۴۰۱ به نظر می‌رسید همه چیز در دانشگاه روال خود را طی می‌کند، تنها تفاوت با روزهای دیگر، فراخوان تجمع دانشجویان مسلمان دانشگاه بود که در گوشه و کنار دیوارهای دانشگاه به چشم می‌خورد.

داستان این فراخوان که هدف آن «در برابر هتاک به مقدسات اسلام و برای دفاع از اسلام و انقلاب اسلامی» قید شده بود، به این شرح است:

چند نوبتی است که در سالن دکتر تورانی، تربیون آزاد به تلاش دکتر محسن بدره از اساتید دانشکده علوم اجتماعی برگزار می‌شود. تربیون آزاد دانشگاه جایی برای آزاد بیان کردن انتقادات و نظرات بود، به شکلی که هر دانشجویی با هر ظاهر و تفکراتی می‌توانست نظر خود را مطرح کند و عده‌ای از جمع را با خود همراه یا مخالف عقاید خود کند.

در پنج نوبت پیش که تربیون آزاد برگزار شد صحبت‌های زیادی رد و بدل شد و از قضا در حرکت دادن فضا به یک جو منطقی تاثیر مثبتی داشت. قرار بود روز دوشنبه، ششمین تربیون آزاد به همراه رییس فراکسیون زنان مجلس برگزار شود. در حقیقت تربیون آزاد روز دوشنبه ۲ آبان،

علاوه بر مهیا بودن فرصتی برای انتقادات، مهمان مسئولی هم دعوت بود تا هرکسی که علاقه‌مند است صدای خود را به یکی از مسئولان برساند. همه چیز تا حدود یک سوم جلسه، طبق روال پیش می‌رفت که یک نفر پشت تربیون آمد و خودش را معرفی کرد و توضیح داد که بیماری خاصی ندارد و قصد خودکشی هم ندارد! و بعد از این بی مقدمه اشاره به بخشی از وقایع شهادت حضرت علی‌اصغر، امام حسین و روایت‌گری سخنرانان مذهبی از واقعه عاشورا کرد. او با لحنی تند و بی‌پروا، این وقایع را زیر سوال برد و به شکل توهین‌آمیزی، به هتاک و استفاده از کلمه‌ی رکیکی پرداخت. این هتاک و وقیحانه، جو سالن را متشنج کرد به طوری‌که صدای دکتر بدره هم بلند شد که حداقلی‌ترین ادب را در کلام رعایت کنند. دانشجویان هم با سر و صدا به پا کردن و اظهار خشمگین شدن، دانشجوی هتاک را از تربیون پایین آوردند.

این هتاک نادرست و بی‌پروا، جرقه تجمع فردای دانشجویان متدین دانشگاه را فراهم کرد که به هیچ وجه سکوت در مقابل اهانت‌کننده به مقدسات جایز نیست و باید با فرد هتاک، برخورد قانونی شود.

دانشگاه جایی است برای مطالبه‌گری و تضارب آراء، و به مباحثه پرداختن برای رسیدن به حقیقت، از واجبات دین ما است. چنان که نوه رسول خدا هدف خود را از قیامش امر به معروف و نهی از منکر بیان می‌کند.

تضارب آراء و نظرات متفاوت در هر جایی وجود دارد و اگر در دانشگاه یا جامعه این تضارب رشددهنده وجود نداشته‌باشد باید به فهم مردم آن جامعه شک برد! همین

تضارب آراء در مفاهیم، موجبات گسترش مکاتب فلسفی فراوان و نظریات متفاوت است. هیچ گروهی به مکتب دیگری توهین نمی‌کند، بلکه تلاش می‌کند با افزایش فهم و به دور از هرگونه توهین به جبهه مقابل صدای خود را به باقی افراد برساند. اما آنچه در ۲ آبان دانشگاه الزهرا رخ داد، اهانت به مقدسات، آن هم با رکیک‌ترین ادبیات بود. هیچ انسان آزاده‌ای، در مقابل اهانت به مقدسات، آن هم مقدساتی که برخاسته از دین رحمانیت حضرت محمد (ص) است، خنثی نخواهد بود.

پس از اتفاقات روز دوشنبه دانشگاه بنا شد در مقابل این توهین حرکتی انجام شود. دانشجویان متدین دانشگاه هیچ وقت مقابل اعتراض کردن نایستاده‌اند. اعتراض حق تمام افراد است. اما هیچ‌کس در هیچ مکتبی اجازه زیر سوال بردن شان دیگری را ندارد! در تجمع دانشجویان مسلمان دانشگاه، شعارهایی مبنی بر محکوم کردن هتاک و برخورد با فرد هتاک داده می‌شد، بیانیه‌ای توسط دبیر انجمن قرائت شد که خواستار برخورد قانونی با فرد هتاک بود.

روایت جالبی هست که بیان می‌کند شخصی دزدی کرد که از طوایف سرشناس و قدرتمند عربستان بود. همه فکر می‌کردند به خاطر ارتباط خانوادگی‌اش پیامبر از مجازات او صرف نظر می‌کند، اما پیامبر خدا از مجازات صرف نظر نکردند و پس از اصرار فراوان اصحاب فرمودند که پیشینیان شما چون قوی را به خاطر قدرتش محاکمه نمی‌کردند و ضعیف را به خاطر ضعفش تنبیه می‌کردند هلاک شدند. خدای تعالی را که ما از هلاک شدگان قرار ندهد.

صاحب امتیاز: انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه الزهرا (س) | انجمن اسلامی دانشگاه الزهرا (س) در صفحات مجازی:

@anjoman_islami_alzahra

@anjomanalzahra

شماره تماس: ۰۹۱۳۹۹۶۸۶۱۱ / ۰۲۶۰۴۸۰۲۱۸۸+

مدیر مسئول: هدیه گیاه تازه

سرمدبیر: رقیه خادم نیا

صفحه آراء: زهرا جعفری